2023 年度精密工学会春季大会学術講演会（2023.03.14 – 2023.3.16）

先端技術・機器展示および広告の募集案内

2023 年度精密工学会春季大会学術講演会実行委員会

委員長       野口 昭治 （東京理科大学 教授）

企画委員長   宮武 正明（東京理科大学 准教授）

拝啓

師走の候 平素より精密工学会の活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、約 3 年ぶりに現地での対面形式にて、2023 年度精密工学会春季大会学術講演会を 2023 年 3 月 14

日から 16 日にかけて、東京理科大学葛飾キャンパスにて開催することとなりました。大会 3 日間を通じて先端技

術・機器およびカタログ展示会を開催いたします。本講演会には、企業からの技術者、大学研究者および学生含め、

全体で 1,000 名を超える参加者が予想されます。この企画では、それらの参加者の皆様に対して精密工学を支え

る企業や大学・公設試から、最新製品あるいは技術のパネルや実物を紹介してもらうとともに、現状でのニーズ、近

未来の技術テーマについて議論する場を提供できればと考えております。その中で情報交換を行い、ニーズとシー

ズのすり合わせを行いながら、技術者・研究者同士の交流、あるいは若手研究者たちとの交流、宣伝の場として活

用して戴ければと思います。

本会では、より多くの技術者、研究者同士の交流を目的として、展示会場と休憩室を一体化し、より多くの参加者

と議論できるような環境を作ります。また、カタログ・資料展示、来場者に配布するプログラム＆アブストラクト集への

有料広告、春季大会ウェブページへのバナー広告募集も同時に行っておりますので、是非この機会に、貴社の優

れた技術を広く公開するためにも、先端技術・機器展示会および広告にお申し込み戴きたく、御案内申し上げま

す。 先端技術・機器展示および広告に関しての詳細情報につきましては、2023 年度精密工学会春季大会

学術講演会ホームページ(http://2023-03spring.jspe.or.jp/)をご確認願います。

敬具

募集内容 先端技術パネル・機器展示会 カタログ・資料展示 有料広告 バナー広告

展示期間 2023 年 3 月 14 日(火)～3 月 16 日(木)

バナーイメージおよび
リンク先情報を受領後

～2023 年度秋季大会ウェブ

ページの立ち上げまで

内 容
パネル・機器展示（1 ブースあたり）

机: 幅 1.8m×奥行 0.9m×高さ 0.6m
ポスターパネル: 幅 0.95m×高さ 1.85m を 2 台

カタログ・資料展示台にて
展示 1 ブースあたり A4 サイズで
2～3 種，各 50～10 部程度

プログラム＆アブストラクト集への

広告掲載
（部数 1500 部発行・来場者全員

に配布）

春季大会ウェブページへの
バナー広告掲載
（約 30,000 アクセス/年）

申込限定特典

[機器展示出展社特典]
・大会参加 2 名まで招待（講演論文集含む）
・会場入り口看板へロゴマーク掲載
・プログラム＆アブストラクト集への企業ロゴマークと後付広告(モノ

クロ 1/2 頁)掲載
*後付(1 色 1 頁)55,000 円(税別)以上の有料広告掲載をご希望の

場合には有料広告掲載料より 30,000 円(税別)を割引いたします

金額（税別）
100,000 円/1 ブース

（1 社で 2 ブース以上の申込も可能です）

30,000 円/1 ブース

表紙 2(1 色 1 頁)  75,000 円
表紙 3(1 色 1 頁)  65,000 円
表紙 4(1 色 1 頁)  85,000 円
後付(4 色 1 頁)  100,000 円
後付(1 色 1 頁)   55,000 円
後付(1 色 1/2 頁)  30,000 円

50,000 円/1 件

申込開始
および締切日

申込開始 ： 2022 年 12 月 9 日     申込締切 ： 2023 年 1 月 16 日 2 月 7 日（火）に延長しました
会場の都合上，お申込書先着順で展示場所を確保させて頂きます．ご要望にお応えできず展示ができない場合もございますので，何卒ご了承ください．

問合せ先：

実行委員会 機器展示担当： 東京理科大学 宮武正明(m-miyatake@rs.tus.ac.jp)
精密工学会事務局 大会担当（jspe_taikai@jspe.or.jp）

申込締切りました

申込締切りました

東京理科大学 葛飾キャンパス（JR 線 金町駅より徒歩約 10 分）
キャンパスの概要：  https://www.tus.ac.jp/tuslife/campus/katsushika/

 葛飾キャンパス全景                        会場建物（講義棟）

JR 金町駅より徒歩約 10 分

東京理科大学 葛飾キャンパスまでのアクセス：

https://www.tus.ac.jp/access/katsushika_campus/

2023 年度精密工学会春季大会学術講演会（2023.03.14 – 2023.3.16）

先端技術パネル・機器展示会のご案内

先端技術パネル・機器展示会では、お申込み企業様の製品や技術をご紹介頂きます。１ブース辺りのスペースは

次のページでご案内しておりますが、1 社で 2 ブース以上のお申し込みも可能です。

(1) 展 示 期 間： 2023 年 3 月 14 日(火)～3 月 16 日(木)

(2) 展 示 会 場： 東京理科大学 葛飾キャンパス(〒125-8585 東京都葛飾区新宿 6-3-1 講義棟 2F)

(3) 詳 細 日 程：

3 月 13 日(月) 14:00～17:00 パネル・機器 搬入および展示準備

※上記時間内に，パネルおよび機器の搬入、展示準備を実施下さい。

機器の搬入の際には、講義棟横の大学の駐車場(無料)のご利用が可能です。

 上記日程での搬入・展示準備が難しい場合、別途、実行委員会担当者とご相談下さい。

（事前に展示機器を宅急便等で送付頂き，3 月 14 日の午前中に展示頂くことも可能です）

3 月 14 日(火) 10:00 ～ 16 日(木) 16:00 機器展示

3 月 16 日(木) 16:00～17:00 パネルおよび機器の搬出および片付け

※ 17：00 までに展示物を撤去するようお願いいたします。宅急便（着払い）を利用することも可能です。

(4) 展 示 内 容： パネル・機器展示  1 ブースあたり 幅 1.85m × 高さ 1.85m × 奥行 0.9m

※ 電気の使用は可能ですが、申込書類にて概算の使用電力をお知らせください。。

水，油，ガスの使用は原則的に不可です。

製品紹介等のためのビデオ放映装置の装置は、出展者の自己負担とします。

展示位置決定は，主催者に一任願います。

(5) 申 込 特 典：

・大会参加登録費 ：

大会開催中の 3 日間の聴講参加ができる名札をご用意いたします（１ブースの申込につき 2 名分）。

・会場入り口看板へロゴマーク掲載：

貴社ロゴマークを講演プログラム集と会場入り口の看板に掲載いたします。

・後付広告：

モノクロ 1/2 頁 30,000 円(税別)相当を講演プログラム集に掲載いたします。後付(1 色 1 頁)55,000 円(税別)以上

の有料広告掲載をご希望の場合には有料広告掲載料より 30,000 円(税別)を割引いたします。

(6) 出 展 料： 100,000 円/1 ブース （税別）

(7) 申込締切日： 2023年1月16日 2月 7日（火）に延長しました

(8) 申込み方法： 別紙申込書に必要事項をご記入の上、申込書に記載のE-mail宛てにお送り下さい。

お申込み頂きました出展者様には、後日、機器等展示品の搬入要領をご連絡させて頂きます。

(9) 問合せ先：

実行委員会 機器展示担当：東京理科大学 宮武 正明 m-miyatake@rs.tus.ac.jp

精密工学会事務局 大会担当： jspe_taikai@jspe.or.jp

・先端技術パネル・機器展示会 ブースイメージ図

・先端技術パネル・機器展示会 レイアウトイメージ図（講義棟 2F）

* 大会総合受付は講義棟１F、講演会場は講義棟 3F 以上のフロアを予定しております。

* 展示ブースのレイアウトは出展企業数に応じて変更の可能性がございます。

2023 年度精密工学会春季大会学術講演会（2023.03.14 – 2023.3.16）

カタログ・資料展示のご案内

(1) 展 示 期 間： 2023 年 3 月 14 日(火)～3 月 16 日(木)

(2) 展 示 会 場： 東京理科大学 葛飾キャンパス(〒125-8585 東京都葛飾区新宿 6-3-1 講義棟 2F)

(3) 展 示 方 法：

御提供のカタログは大会への参加者が自由に持ち帰れるよう、先端技術パネル・機器展示会 会場にて展示い

たします。

(4) 展 示 内 容：

申込１ブースあたり、A4 サイズで 1 社 2～3 種類まで（各 50～100 部程度）。

  春季大会終了後，カタログの残部は原則として返送はいたしませんが，返送が必要な場合には，申込書中に

記載して下さい。着払いにてお送りいたします。

(5) 出 展 料： 30,000 円/1 ブース （税別）

(6) 申込締切日： 2023年1月16日 2月 7日（火）に延長しました

(7) 申込み方法： 別紙申込書に必要事項をご記入の上、申込書に記載のE-mail宛てにお送り下さい。

お申込み頂きました出展者様には、後日、展示品の搬入・送付要領をご連絡させて頂きます。

(8) 問合せ先：

実行委員会 機器展示担当：東京理科大学 宮武 正明 m-miyatake@rs.tus.ac.jp

精密工学会事務局 大会担当： jspe_taikai@jspe.or.jp

2023 年度精密工学会春季大会学術講演会（2023.03.14 – 2023.3.16）

有料広告のご案内

大会会場にて大会参加登録者全員に配布される講演プログラム集に、お申込み頂きました企業様の広告を掲載

させて頂きます。講演プログラム集は 1,500 部程度の印刷を予定しております。貴社の製品紹介等の販売促進に

是非ご活用下さい。なお、広告掲載につきましては、下記の掲載場所と大きさを用意しております。

(1) 広告掲載対象： 講演プログラム集

(2) 発行部数： 1,500 部(予定)

(3) 掲載概要・価格：

掲載場所・大きさ 価格（税別）

表紙 2 (1 色 1 頁) 75,000 円

表紙 3 (1 色 1 頁) 65,000 円

表紙 4 (1 色 1 頁) 85,000 円

後 付 (4 色 1 頁) 100,000 円

後 付 (1 色 1 頁) 55,000 円

後 付 (1 色 1/2 頁) 30,000 円

広告サイズ 1 頁：天地 260mm×左右 180mm  1/2 頁：天地 125mm×左右 180mm

※後付け広告の場所の指定は申し受けかねますのでご了承下さい。

(備考） 1 色：モノクロ広告    4 色：カラー広告

表紙 2（表紙裏）、表紙 3（裏表紙裏）、表紙 4（裏表紙）は

各頁とも 1 社限定です。（先着順）  ※表紙 2，表紙 3 は申込を締切りました．

(4) 申込締切日： 2023年1月16日 2月 7日（火）に延長しました

(5) 申込み方法： 別紙申込書に必要事項をご記入の上、申込書に記載のE-mail宛てにお送り下さい。

お申込み頂きました出展者様には、後日、広告原稿提出方法と送付先をご連絡させて頂きます。

(6) 問合せ先：

実行委員会 機器展示担当：東京理科大学 宮武 正明 m-miyatake@rs.tus.ac.jp

精密工学会事務局 大会担当： jspe_taikai@jspe.or.jp

申込を締切りました

申込を締切りました

2023 年度精密工学会春季大会学術講演会（2023.03.14 – 2023.3.16）

バナー広告のご案内

精密工学会の大会開催に際して、学会ホームページにおける春季大会ウェブページにバナー広告を掲載させて

頂きます。ほとんどの大会参加者は、開催日時、場所、プログラム等を大会ウェブページにて確認されており、そのヒ

ット数は累積すると 3 万アクセスを越えます。是非、貴社の広報にご活用下さい。

 (1) バナー広告掲載内容・料金：

掲載ページ 内 容 掲載期間 価格(税別)/1 件

2023 年度春季大会

ウェブページ

ウェブページ上部に

バナーイメージを掲載いたします

（動画 GIF の掲載可）

バナーイメージおよび

リンク先情報を受領後

～2023 年度秋季大会ウェブ

ページの立ち上げまで

50,000 円

バナーサイズ  ： W160×H40 pixel

画像フォーマット ： GIF (Graphics Interchange Format) 動画 GIF 掲載可

ファイルサイズ  ： 100 KB 以下

バナー広告の掲載イメージ(バナーの掲載位置のご指定は申し受けかねますのでご了承下さい。)

(2) 申込締切日： 2023年1月16日 2月 7日（火）に延長しました

※ ただしスペースは満稿しだい締切らせて頂きます。

(3) 申込み方法： 別紙申込書に必要事項をご記入の上、バナーイメージを添付して申込書に記載のE-mail宛てに

お送り下さい。

(4) 問合せ先：

実行委員会 機器展示担当：東京理科大学 宮武 正明 m-miyatake@rs.tus.ac.jp

精密工学会事務局 大会担当： jspe_taikai@jspe.or.jp

バナー広告掲載位置

掲載バナーサイズ： W160×H40 pixel
画像フォーマット： GIF（動画 GIF も掲載可）

ファイルサイズ ： 100 KB 以下

大会ウェブページ